

**RUSSLAND:** Meldinger fra østfronten i midten av uken går ut på at på den første vårdagen fortsetter russerne sitt harde press mot alle tyske stillinger av betydning fra Leningrad til Keitch-halvøya. Sterke framskutt avdelinger av den russiske armé, støttet av tanks og fly erobrer etterhvert de stillinger hvorfra Hitler håper å sette i gang sin meget omtalte våroffensiv. Ifølge meldinger fra Stockholm innrømmes det nå i Berlin at russerne fornyer sitt press langs hele fronten. Tyskerne legger særlig vekt på at russerne har satt inn en mengde tanks. "Times" Stockholmskorrespondent påpeker idag at ifølge tyske kronikører har den tyske armé hittil ikke sett en eneste britisk eller amerikansk tank ved fronten. Tyske kommentarer til disse uttalelser røber den stadig voksende forbauselse over produksjonen i russiske tankfabrikker. Disse uttalelser viser at russerne må ha umåtelige reserver av tanks til å møte den tyske våroffensiv, deriblant de tusener som er kommet fra Storbritannia og Amerika. Dette er en kjensgjerning som synes å forklare den voksende engstelsen i tyske militærkretser.

**FRANKRIKE:** Etter meldinger fra Frankrike heter det at fabrikkene ved Paris som nylig ble angrepet av britiske fly ble så sterkt skadet at det vil vare minst et år før anlegget kan bygges opp i gjen. Hver måned sendte Renault-fabrikkene 150 tanks og 700 lastebiler til Tyskland.

**LIBYA:** Aksekolonnene som mandag rykket fram sør for Timi har nå trukket seg tilbake etter å ha vært i kamp med britiske styrker. Dagens Kairokommuniké sier videre at en annen britisk patrulje tvang det tyske artilleri vest for Gazala til å trekke seg tilbake. Et Junkerfly 88 ble ødelagt over Malta i går og 4 andre tyske fly og 10 jager-fly ble skadet under voldsomme luftkamper over øya.

En ledende artikkel i "Times" idag understreker den viktige stilling som Midtøsten spiller i den nåværende fase av krigen. De japanske ledere vet, skriver "Times" at en endelig seier er avhengig av en samtidig seier for Tyskland. Det vil derfor være påkrevet å opprette en felles front med Tyskland. En japansk framrykning mot det Arabiske Hav måtte settes inn samtidig med Rommels offensiv mot Egypt og Zueskanalen og med tilsvarende tysk framstøt, ikke bare mot oljefeltene i Kaukasus, men også mot Syria, Irak og Iran. "Times" innrømmer at en kontakt mellom Tyskland og Japan vil være en stor fare for de forente nasjoner, men det byr på store vanskeligheter å oppnå en slik kontakt. For det første måtte de tapre omorganiserte russiske sydarméer slås og likeså Tyrkias hærstyrker, og dessuten måtte de britiske tropper i midtøsten talintetgjøres. Japanerne på sin side må overveie om de kan risikere å vende ryggen til De Forente Staters flåtestyrke. Avisen sier videre at midtøsten er det viktige bindeledd mellom britisk sjømakt hjemme og alliert krigsmakt i Stillehavet.

Etter utnevnelsen av general Mc.Arthur, helten fra Filipinene, til øvers kommanderende i den australske krigssone, kommer det melding om en annen viktig utnevnelse. Generalmajor Bredt er blitt utnevnt til øverstkommanderendes stedsfortreder, samtidig som han har kommando over alle de allierte luftstridskrefter. Det er president Roosevelt som har foretatt denne utnevnelsen etter anbefaling av den australske regjering. Hittil har general Bredt vært sjef for alle amerikanske troppestyrker i Australia. - Imens har general Mc.Arthurs utnevnelse blitt hilst med begeistring på alle hold.

**DET FJERNE ØSTEN:** Allierte fly har igjen angrepet hovedstaden i Nederlandsk Timor, som nå er på japanernes hender. På Filipinene har japanerne rettet et nytt angrep mot Batan-halvøya, etter at det i flere dager har vært en stillstand i kampene. General Mc.Arthurs etterfølger, Wainwright, slo angrepet tilbake. - I Burma har britiske framskutte styrker vært i kamp med store fiendtlige styrker som rykker nordover fra Rangoon.

**U.S.A.** De Forente Stater bygger nå bortimot 3.000 krigsfly pr. måned. Dette ble opplyst i en kringkastingstale til Amerika i går kveld av Amerikas produksjonssjef Nelson. Han la til at på de 30 dager som er gått siden Japan angrep Pearl Harbour har Amerikas flyproduksjon steget med 50 %.

Amerikanske kvinner vil likesom de britiske få høve til å gjøre aktiv tjeneste under krigen. Det ble igår vedtatt et lovforslag som går ut på å opprette et kvinnelig beredningskorps, etter mønster av den britiske kvinne armé. Det første kull på 150.000 kvinnelige rekrutter vil bli innkaldt i

Nr. 182.

NORDSJØEN: Den britiske flåte og det britiske flyvåpen var i kamp i Nordsjøen lørdag natt og søndag og ødela minst 3 tyske E-båter og skadet 5 andre. Briterne mistet en 24 år gammel båt, som ble senket av en torpedo. Foruten disse 8 E-båter som ble senket eller satt ut av aksjon i Nordsjøen, ble 2 andre ødelt av lette britiske flåtestyrker i en kamp som varte bare 2-1/2 minutt. I sitt kommunike om disse operasjoner i Nordsjøen omtaler admiraltetet en ny type av britiske krigsskip, nemlig motorkanonbåtene. Disse viser seg å være det kraftige tyske E-båter overlegne, både når det gjelder fart og beskytning.

ENGLAND: Britiske kjenner opplyser at man har funnet en ny motgift mot senebaggasse. En velkjent vitenskapsmann prøvde den første gass på seg selv. Debetter prøvde han den på arbeidere i det sivile forsvær og oppnådde meget gode resultater. Det er sannsynlig at også Russland vil nytte godt av de nye hemmelige motgift. Tyske rykter somier nådd London antyder at Hitler vil bruke gass mot russerne i vårfelttoget. Det blir nå tatt forholdsvis over alle gassmasker i Berlin og tyske sivile blir anmodet om å kjøpe sivile gassmasker.

Ifølge en melding fra Istanbul idag sier tyskerne at italienske krigsskip i forrige måned senket 3 tyske u-båter i Middelhavet. fordi de var redd for å bli angrepet. - Italianerne på sin side hevder at tyske u-båter i de siste 14 dage har senket 5 italienske skip ved en misforståelse.

SVERIGE: Den svenske høyesterett har nå truffet sin avgjørelse i saken angående de to norske skip som har ligget opplagt i Göteborg, og som quislingmyndighetene har forsokt å få utlevert til tross for at de var rekvisitert av den norske regjering før de forlot Norge og overrakt til den britiske regjering. Saken var derfor anlagt mot den britiske regjering. Høyesterett fant anstendig at den britiske regjeringværdi integritet overfor rederiens krav om arrest i skipene. Overrettens dom ble uopprett. Høyesterett fremhevet at skipene ble rekvisitert av den norske regjering i mai 1940 til bruk for den norske regjering eller noen annen. Det er ikke nødvendig å ha noe samtykke eller bistand fra eierens side for å iverksette denne rekvisisjon, særlig da eierne befinner seg i et land som er okkupert av fienden. Høyesterett minner om at den svenske lov på dette punkt vesentlig faller sammen med lovgivningen i Tyskland, Frankrike, Storbritannia og De Forente Stater, og anerkjenner immunitetsrett for fremmede stater.

...- VVV ...-

LOKALT: Et par illustrerende eksempler på korrupsjon innen NS. - Nils Jacob Hovde fra Tonsberg var satt under tiltale for salg av skotøy uten anvisning til tyskere, og han innrømmet dette. Imidlertid er Hovde medlem av NS og har dessuten tjenestegjort i det tyske Wehrmacht, hvorfor minister Riisnæs den 19. februar d.å. sendte politimesteren i Tonsberg følgende skrivelse: "Det er selvsagt at en slik gammel sak ikke bør fremnes mot en mann som i månedvis har kjempet for sitt land. Jeg anmoder Dem for mulig fremtidige tilfellers skyld, å tilkjennegi også politiet denne opplysning, og å sende dokumentene til forsvaradvokaten, for at denne kan unnlåte påtale med hjemmel i strprl. § 25, annet ledd, og uten vilkår forsvare den forhold angår som tiltale og henfalls." (Undertegnet av Riisnæs selv) ---

Som bekjent har Fosse, Heggelhaugen og Waal skoler vært lukket ca. 2 mnd. inneværende skoleår. I skrivelse 11/11-41 foreslår skolestyrets formann at elevene ved disse skoler får ettergitt en månedskolepengene. Andraget ble sendt til ordføreren, som i brev av 22/11-41 svarte: "Ordføreren har 21. ds. vedtatt at det var hvis foreldre tilhører NS skal få ettergitt skolepengene i den tid de omtvandede skoler har vært lukket. Forevrid får nei ordføreren ingen grunn til å gå med på noen reduksjon av skolepengene." (Undertegnet av Fritz Janssen.)

...- VVV ...-

Telegram fra Kristine Heston til svogeren Gulbrand Lund: "Etter orientering her ubøidbart for meg å overta administrasjonen av leder bispedoms fastsettelse av regjeringsens nåværende kirkepolitiske linjer fører undergen oustendigheter fram. Satt alt inn på tot i kursendring. Dypt alvor."

...- VVV ...-